
館報 城の辺 ～城辺地域公民館だより～ ２０２１年（令和３年）５月１日 館報 城の辺 ～城辺地域公民館だより～ ２０２１年（令和３年）５月１日(1) 第 25 号（月刊） (2)

僧都公民館 ℡70-1502

 緑 公民館 ℡70-1501

城辺公民館 ℡72-0065

東海公民館 ℡70-1504

　中玉分館 ℡72-3410

深浦公民館 ℡70-1503

久良公民館 ℡70-1505

FAX 0895-72-0031
TEL 0895-72-0065

798-4131

愛媛県南宇和郡愛南町城辺甲1943

城の辺学習館

館
報

城
の
辺

～

城
辺
地
域
公
民
館
だ
よ
り
～

発行

町内の小・中学校で入学式、あいなん幼稚園では入園式が行われました。新入生・新入児の
皆さんは、新しい生活に胸を躍らせていることでしょう。小・中学生の皆さんはこれからお友達や
先生たちと楽しい学校生活を送ってください。幼稚園児の皆さんは、新しいお友達と毎日元気
いっぱいに遊んで、すくすくと育ってくださいね。これからのみなさんの成長がとっても楽しみです。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため
パソコン教室（春夏コース）を中止します

場所： 城の辺学習館
日程： 5月１９日～７月２１日



館報 城の辺 ～城辺地域公民館だより～ ２０２１年（令和３年）５月１日 館報 城の辺 ～城辺地域公民館だより～ ２０２１年（令和３年）５月１日(3) (2)

4/16(金） 城辺婦人会によるごきぶり団子作りが行われました。昨年は新型コロナウイルスの
影響でできなかったごきぶり団子作りを今年は人数を減らして実施しました。手際よく作り、参加
できなかった会員さんの分は持ち帰って配りました。

4/19（月） なかよし館で令和３年度最
初のにこにこサークルの活動が行われました。
この日は、写真のように紅白の球をバスタオ
ルにのせてからかごに入れる点取り玉入れ
ゲームをして久々に体を動かしました。コロナ
禍で家から出ることの少ない高齢者にはい
い運動になったようです。

城辺婦人会 ごきぶり団子作り

にこにこサークル

4月1日付で東海公民館主兼中玉分館長を
させていただくことになりました鈴木文博（すず
きふみひろ）と申します。少しでも地域に貢献
できるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願
いいたします。

４月から久良公民館の事務員として
働くことになりました金繁末廣です。公
民館勤務は初めてですので分からない
ことだらけですが、一生懸命頑張ります
のでよろしくお願いします。また、公民
館にお越しの際は、お気軽に声をかけ
てください。

久良公民館 金繁 末廣

城 辺 地 域 の 新 し い 公 民 館 職 員 を 紹 介

４月１日から城辺公民館で館長として勤務することになりました濵田和洋と申します。どう
ぞよろしくお願いします。公民館は人生を豊かなものにする生涯学習の場であり、地域住民
の集いの場でもあります。このような場所で仕事ができることに日々幸せを感じております。

さて、年度が始まって日も浅い４月22日から新型コロナウイルス感染拡大防止のため公
民館の利用を制限させていただくことになり、館をご利用の皆様には大変ご不便をおかけし
ております。更に、城辺公民館におきましては今後、施設の老朽化に伴う改修工事も予定
しており、地域の皆様には一層のご迷惑をおかけすることになると思われますが、利用する
方々にとって使い勝手の良い公民館を目指して頑張りますので、ご理解とご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。

【日 時】 令和３年5月３１日(月)

午後1時30分～
【場 所】 なかよし館

【内 容】 貼り絵で壁飾りを作ろう
【参加費】 ３００円

城辺公民館 陶芸教室

【陶芸教室の作品】
今回は、「兜」を作りました。一つ一つ細か

いところまで丁寧に作られていて、立派な兜
に仕上がっていました。
5月はコロナの影響で活動が
できませんが、今年も素敵な
作品を楽しみにしています。

よろしくお願いします！


